
S M L O U V A 
o zajištění, obsahu a rozsahu odborné praxe  

a o podmínkách pro jejich konání  
 
 

 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
se sídlem: J.E.Purkyně 365, 686 68   Uherské Hradiště 
zastoupená:  MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 4420 
IČ: 276 60 915 
bankovní spojení: GE Money bank č.ú. 455907715/0600 
( dále jen zdravotnické zařízení ) 
 
a 
 
Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd 
veřejná vysoká škola – režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, 771 47 
IČ: 61989592 
jednající: doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA,  
                děkan Fakulty zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci   
( dále jen škola ) 
  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku podle § 1746 odst. 2 z č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen jako „občanský zákoník“) v souladu s § 111 
odst. 5 z. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZS), tuto smlouvu o 
zabezpečení odborné praxe žáků nebo studentů (dále jen jako „smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zabezpečení výkonu odborné praxe (dále jen OP) pro 

studenta/ku školy realizované podle studijních plánů 
Jméno a příjmení:         
Studijní ročník:       
Bydliště:        
Narozen/a:        
Studijní obor:        
na následujících pracovištích zdravotnického zařízení:  
oddělení:       
termín:      
Dny a počet hodin absolvované praxe bude doložen samostatnou evidencí.   

2. Praxe bude vykonávána podle učebních osnov pro daný předmět odborné praxe. Výkon 
odborné praxe ve zdravotnickém zařízení není produktivní činností, studentovi za její 
výkon nenáleží žádná odměna. 

3. Školu zastupuje ve věci výkonu praxí ............................ Pověřeným zaměstnancem 
zdravotnického zařízení při organizaci a řízení odborné praxe na jeho pracovišti je 
.................... 

4. Smluvní strany se zavazují, že budou spolupracovat při realizaci praxe a umožní výkon 
praxe, která je podmínkou ukončení studia. Cílem praxe je prohloubení a upevnění 
teoretických dovedností studentů a jejich aplikace v praxi. 



 
II. 

Pracovní, hygienické a ostatní podmínky odborné praxe 
 

1. Touto smlouvou se škola zavazuje zajistit pro studenta k výkonu OP osobní ochranné 
prostředky (OOPP), ostatní OOPP poskytne zdravotnické zařízení, a to podle povahy 
práce na příslušném pracovišti, které bude OP zajišťovat.  

2. Pracovní a hygienické podmínky se řídí režimem jednotlivých pracovišť, kde bude OP 
probíhat. 

3. Zdravotnické zařízení seznámí studenta s přepisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na jednotlivých pracovištích a bude ověřovat znalost těchto předpisů. 

4. K odbornému vzdělávání formou odborné praxe uskutečňované na pracovišti 
zdravotnického zařízení nebude nově pořízen žádný majetek za účelem uplatnění 
odpočtu na podporu odborného vzdělávání dle platného zákona o daních z příjmů. 

5. Doprava studenta na pracoviště zdravotnického zařízení k výkonu odborné praxe není 
ze strany zdravotnického zařízení zajišťována. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Škola poučí studenta, že na odbornou praxi může nastoupit pouze tehdy, pokud jeho 
zdravotní stav umožňuje její absolvování a zavazuje se, že pokud budou známy 
okolnosti, týkající se zdravotního stavu nebo osobnosti některého studenta, které by 
mohly mít vliv na výkon OP, tyto bezodkladně oznámí zdravotnickému zařízení. 

2. Škola je povinna poučit studenty nastupující na praxi, o povinnosti být řádně očkován 
proti přenosným nemocím v souladu s příslušnými ustanoveními vyhl. MZ č. 537/2006 
Sb., o očkování proti přenosným nemocím a proti virové hepatitidě a že nesplnění této 
povinnosti je překážkou k výkonu odborné praxe. 

3. Škola je povinna poučit studenty o tom, že veškeré skutečnosti týkající se zdravotního 
stavu pacientů, s nimiž budou při praxi seznámeni, patří mezi údaje osobní povahy na 
něž se se vztahuje povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl při výkonu odborné praxe a dodržovat zásady ochrany osobních údajů 
v rozsahu podle § 51 a § 65 odst. 3 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a z. č.101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
a to  i po ukončení odborné praxe. 

4. Zdravotnické zařízení se zavazuje, že zaměstnanci pověření dohledem nad výkonem 
praxe (školitel) budou studentovi přidělovat úkoly podle příslušných osnov a budou 
vykonávat dohled nad jejich plněním. 

 
IV. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. V případě, že při výkonu OP vznikne studentovi nebo zdravotnickému zařízení škoda, 
odpovídá za škodu především ten, kdo ji zavinil, přičemž se v takových případech bude 
postupovat podle obecně závazných právních předpisů. 

2. Škola prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou studentům 
nebo účastníkům celoživotního vzdělávání při výkonu praktické výuky, pokud ke škodě 
došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování studentem školy.  Škola dále 
prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou právnické nebo 
fyzické osobě, s níž má škola uzavřenou smlouvu o výkonu odborné praxe (praktické 
výuky), pokud byla škoda způsobena při teoretickém nebo praktickém vyučování 
studentem nebo účastníkem celoživotního vzdělávání školy. 

 
 



V. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu výkonu odborné praxe od       do  

     . 
2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních 

stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení druhé 
smluvní straně. 

3. Zdravotnické zařízení je oprávněno ukončit výkon OP s okamžitou účinností a odstoupit 
od této smlouvy v případě, že student během výkonu OP: 
- závažným způsobem poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy 

týkající se oblasti zdravotnictví, bezpečnosti práce a hygienické předpisy 
- bude postupovat v rozporu s oprávněnými  pokyny školitele. 

4. Zdravotnické zařízení nebude od školy požadovat úhradu nákladů, které mu vzniknou 
výhradně ve spojitosti se zajištěním a poskytováním odborné praxe na jeho pracovišti. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
2.   Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků.  
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, na  
       důkaz připojují své podpisy.  
 
 
 
 
 
  
V Uherském Hradišti:                       V Olomouci: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                 ………………………………………….…. 
        MUDr. Petr Sládek                                        doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA 
  předseda představenstva                     děkan FZV UP     
 
 
 
 

 
 
 


